
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
รายงานผลการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

(ผลการดำเนินงานตั้งแต่เดือน ตุลาคม 2564 - กันยายน 2565)  
***************************** 

  ด้วยรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 มาตรา 253 บัญญัติให้ในการ
ดำเนินงานให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สภาท้องถิ ่น และผู ้บริหารท้องถิ ่น เปิดเผยข้อมูลและรายงานการ
ดำเนินงานให้ประชาชนทราบ รวมตลอดทั้งมีกลไกให้ประชาชนในท้องถิ่นมีส่วนร่วมด้วย ประกอบกับเกณฑ์การ
ประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) 
  ดังนั้น เพ่ือการปฏิบัติให้เป็นไปตามเจตนารมณ์ดังกล่าว เทศบาลตำบลเกาะยาว จึงประกาศผลการ
ดำเนินงานการจัดทำงบประมาณ การใช้จ่าย และผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2565 มาเพ่ือให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในการตรวจสอบและกำกับการบริหารจัดการเทศบาลตำบลเกาะยาว ดังนี้  
  ก.วิสัยทัศน์การพัฒนาเทศบาลตำบลเกาะยาว (Vision) 
     “พัฒนาสังคม ศาสนา การศึกษา การส่งเสริมอาชีพ สร้างความเข้มแข็งในชุมชน ส่งเสริมการ
ท่องเที่ยว ดูแลรักษาสิ่งแวดล้อมและธรรมชาติ พัฒนาเทคโนโลยีที่ทันสมัย และการให้บริการที่รวดเร็ว” 
  ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลกระยาว กำหนดยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาได้ 
6 ยุทธศาสตร์ ดังนี้  
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแนวทางการพัฒนา  มีทั้งหมด  6  ด้าน  ดังนี้ 

๑. การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  
แนวทางท่ี 1 ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนนทางเท้าคูระบายน้ำ ท่าเทียบเรือเขื่อนหินกั้นดิน  
แนวทางท่ี ๒ พัฒนาระบบจราจรและขยายเขตไฟฟ้า 
แนวทางท่ี ๓ บริการด้านน้ำประปา 
แนวทางท่ี 4 พัฒนาระบบการสื่อสารและเทคโนโลยีสารสนเทศ 

๒. การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว 
  กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  

แนวทางท่ี ๑ พัฒนาและส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชน 
แนวทางท่ี ๒ ส่งเสริมการท่องเที่ยว 

๓. การพัฒนาคุณภาพชีวิตและด้านสังคม 
  กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  

แนวทางท่ี 1 ป้องกันและส่งเสริมสุขภาพอนามัยของประชาชน  
แนวทางท่ี ๒ พัฒนาและยกระดับมาตรฐานคุณภาพการศึกษา 
แนวทางท่ี ๓ ส่งเสริมอนุรักษ์วัฒนธรรมและประเพณีท้องถิ่น  
แนวทางท่ี ๔ ส่งเสริมการกีฬา กิจกรรม และนันทนาการ 
แนวทางท่ี 5 ส่งเสริมสวัสดิการสังคม  
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๔. การพัฒนาด้านการศึกษา วัฒนธรรม และศิลปวัฒนธรรม 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 
แนวทางท่ี 1 เสริมสร้างสังคมคุณธรรม ศาสนธรรม และประเพณีวัฒนธรรม 
แนวทางท่ี 2 ส่งเสริมการจัดการเรียนรู้และใช้ภูมิปัญญาชาวบ้าน  
แนวทางท่ี 3 ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตเพ่ือพัฒนาคุณภาพประชาชนทุกช่วงวัย 

๕. การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  
แนวทางท่ี 1 สร้างจิตสำนึกและความตระหนักในการอนุรักษ์ 
แนวทางท่ี 2 การบำบัดและฟ้ืนฟูสิ่งแวดล้อม 
แนวทางท่ี 3 ปรับปรุงภูมิทัศน์ในเขตเมือง 

6. การพัฒนาด้านบุคลากร การเมืองการบริหารและการมีส่วนร่วมของประชาชน 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  
แนวทางท่ี 1 ปรับปรุงและพัฒนาบุคลากร 
แนวทางท่ี 2 ปรับปรุงและพัฒนารายได้เทศบาล 
แนวทางท่ี 3 ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
แนวทางท่ี 4 ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนกับเทศบาล 

  ค.การวางแผน  
  เทศบาลตำบลเกาะยาว ได้จัดทำแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) ตามกระบวนการที่บัญญัติ
ไว้ในระเบียบกระทรวงมหาดไทย  โดยผ่านการมีส่วนร่วมของประชาชน การจัดเวทีประชาคม การประชุมกรรมการ
ต่างๆ เพื่อรับฟังปัญหาและความต้องการที่แท้จริงของประชาชนในพื้นท่ี ก่อนนำมาจัดทำโครงการเพื่อพัฒนาพื้นที่ 
ที่บรรจุไว้ในแผนพัฒนา 
  เทศบาลตำบลเกาะยาว ได้ประกาศใช้แผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) โดยได้กำหนด
โครงการที่จะดำเนินการตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ.256-2565) ดังนี้  

  ตารางที่ 1 ตารางแสดงจำนวนโครงการและงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) รวมทั้งเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง เทศบาลตำบลเกาะยาว อำเภอเกาะยาว 
จังหวัดพังงา 
 

ยุทธศาสตร์ 
ปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

รายการ จำนวน งบประมาณ 
(บาท) 

1.การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พื้นฐาน 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 25๖5) และแผน
เพิ่มเตมิและเปลีย่นแปลง 

2 3,726,000.00 

 รวม 2 3,726,000.00 
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ยุทธศาสตร์ 
 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 256๕  

รายการ จำนวน งบประมาณ 
(บาท) 

2. การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ
และการท่องเที่ยว 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 25๖5) 
และแผนเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง 

35 
 

760,0000 
 

รวม 
7 
 

760,000.00 
 

๓.การพัฒนาการส่งเสริม
คุณภาพชีวิตและสังคม  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 25๖5) 
และแผนเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง 

26 2,170.500.00 

รวม 26 2,170,500.00 
4. การพัฒนาด้านการศึกษา 
ศาสนาศิลปวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 25๖5)  
และแผนเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง 

14 
2,180,000.00 

 

รวม 14 
2,180,000.00 

 
5. การพัฒนาด้าน
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 25๖5)  
และแผนเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง 

7 1,110,000.00 

 รวม 7 1,110,000.00 
๖. การพัฒนาด้านการเมือง 
การบริหารให้มีประสิทธิภาพ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 25๖5)  
และแผนเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง 

16 725,000.00 

รวม 16 725,000.00 
รวมทั้งสิ้น 72 10,581,500.00 

รายการจัดซื้อครุภัณฑ์ 19 3,342,294.00 
 

  ง.การจัดทำงบประมาณ  
  ผู้บริหารเทศบาลตำบลเกาะยาว ได้ประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณ โดยมีโครงการที่บรรจุอยู่ใน
เทศบัญญัติงบประมาณ จำนวน  56  โครงการ งบประมาณ  5,345,140  สามารถจำแนกยุทธศาสตร์ ได้ดังนี้  
รายละเอียดโครงการที่ได้รับการอนุมัติตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 มีดังนี้ 
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  ตารางท่ี 2 ตารางแสดงจำนวนโครงการและงบประมาณที่ปรากฏอยู่ในแผนการดำเนินงาน
เฉพาะปี 2565 

ยุทธศาสตร์ 
 

โครงการ งบประมาณตามเทศบัญญัติ 

การพัฒนาด้านโครงการสร้างพ้ืนฐาน 2 2,716,000.00 
การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 5 150,000.00 
การพัฒนาคุณภาพชีวิตและสังคม 21 1,379,300 
การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและนันทนาการ 13 829,840.00 
การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 5 120,000.00 
การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารให้มีประสิทธิภาพ 10 150,000.00 

รวม 56 5,345,140.00 
 
รายละเอียดโครงการที่ได้รับการอนุมัติตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 มี
ดังนี้  

ที ่ โครงการ จำนวนงบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงการพ้ืนฐาน   
    1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   

1 โครงการก่อสร้างหลังคาหน้าศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเกาะยาว 1,122,000.00 กองช่าง 
2 โครงการก่อสร้างห้องน้ำอาคารอเนกประสงค์บ้านท่าคา่ย 611,0000.00 กองช่าง 
3 โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์บ้านท่าค่าย 983,000.00 กองช่าง 

2.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาเศรษฐกิจ   
   2.1 แผนงานสร้างความเข้มแขง็ชุมชน   

4 โครงการจ้างงานหรือฝึกอบรมให้แก่ผู้ที่ไดร้ับผลกระทบจากการแพร่
ระบาดการตดิเช้ือไวรสัโคโรนา 2019  

50,000.00 สำนักปลดั 

5 ส่งเสริมอาชีพกลุ่มสตร ี 30,000.00 สำนักปลดั 
6 โครงการฝึกอบรมอาชีพกลุม่ผูด้้อยโอกาส ผูย้ากจน ผูสู้งอายุ คนพิการ 

และประชาชน 
20,000.00 สำนักปลดั 

7 โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ 20,000.00 สำนักปลดั 
8 โครงการฝึกอบรมอาชีพให้เด็กและเยาวชน 20,000.00 สำนักปลดั 
9 โครงการส่งเสริมกิจกรรมของสภาเด็กและเยาวชน  10,000.00 สำนักปลดั 

  3.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตและสังคม   
     3.1 แผนงานรักษาความสงบภายใน    
10 รณรงค์ป้องกันยาเสพตดิ 10,000.00 สำนักปลดั 
11 ป้องกันและลดอุบตัิเหตุช่วงเทศกาล 10,000.00 สำนักปลดั 
12 โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจติอาสาภยัพิบัติประจำองค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น 
30,000.00 สำนักปลดั 

13 โครงการให้ความรู้และทบทวน อปพร. 50,000.00 สำนักปลดั 



-5- 

ที ่ โครงการ จำนวน
งบประมาณ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

3.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตและสังคม   

   3.1 แผนงานสาธารณสุข   

14 โครงการคดัครองผู้ป่วยเบาหวานและความดันโลหิตสูง 15,000.00 กองสาธารณสุข 

15 โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 20,000.00 กองสาธารณสุข 

16 โครงการฝึกอบรมสุขาภิบาลอาหาร 20,000.00 กองสาธารณสุข 

17 โครงการรณรงค์ ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 20,000.00 กองสาธารณสุข 

18 โครงการป้องกันและระงับโรคตดิต่อเชื้อไวรัสโคโรน่า 2019 20,000.00 กองสาธารณสุข 

19 โครงการส่งเสริมการดำเนินงานและการบริหารจัดการระบบปฏิบตัแิพทย์
ฉุกเฉิน 

20,000.00 กองสาธารณสุข 

20 โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 40,000.00 กองสาธารณสุข 

21 การขับเคลื่อนโครงการสัตว์ คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 4,500.00 กองสาธารณสุข 

22 โครงการอุดหนุนสาธารณสุขมลูฐานเทศบาล 15,000.00 กองสาธารณสุข 

 3.3 แผนงานสังคมสงเคราะห์   

23 ช่วยเหลือประสบภัยธรรมชาติ 10,000.00 สำนักปลดั 

24 โครงการสงเคราะหผ์ู้ประสบปัญหาเดือดร้อนและผู้มรีายได้น้อย 20,000.00 สำนักปลดั 

3.4 แผนงานสรา้งความเข้มแข็งให้ชุมชน   

25 จัดจ้างนักเรยีนนักศึกษาทำงานช่วงปิดภาคเรียนและวันหยุด 10,000.00 สำนักปลดั 

26 โครงการจดักิจกรรมให้ความรู้เกี่ยวกับโรคประจำตัวคนพิการและผูสู้งอายุ 10,000.00 สำนักปลดั 

27 โครงการส่งเสริมคณุภาพชีวิตของคนพิการและผูสู้งอายุ 10,000.00 สำนักปลดั 

3.5 แผนงานงบกลาง   

28 การจ่ายเงินเบีย้ยังชีพผู้สูงอาย ุ 798,400.00 สำนักปลดั 

29 การจ่ายเงินเบีย้ความพิการ 146,400 สำนักปลดั 

30 สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลสมัพันธ์ 100,000.00 สำนักปลดั 
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ที ่ โครงการ จำนวนงบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและ
นันทนาการ  

  

   4.1 แผนการศึกษา   

31 อาหารเสริมนม (โรงเรียน) ,ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก) 187,000.00 กองการศึกษา 

32 สนับสนุนอาหารกลางวันนักเรียน (โรงเรียน,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) 432,640.00 กองการศึกษา 

33 โครงการจดันิทรรศการให้ความรูผู้ป้กครองเกี่ยวกับการจดัการศึกษา 10,000.00 กองการศึกษา 

34 โครงการฝึกอบรมการเรียนรูภ้าษาต่างประเทศ 20,000.00 กองการศึกษา 

35 โครงการวันเด็กแห่งชาต ิ 30,000.00 กองการศึกษา 

4.2แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ   

36 จัดการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 30,000.00 กองการศึกษา 

37 โครงการฝึกอบรมและสอนเพิ่มทักษะการเล่นกีฬา (พี่สอนน้อง) 20,000.00 กองการศึกษา 

38 โครงการจดัการแข่งขันกีฬาเทศบาลสมัพันธ์ 20,000.00 กองการศึกษา 

39 จัดส่งทีมนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน 20,000.00 กองการศึกษา 

40 โครงการสอนเรยีนศาสนาอิสลามและจริยธรรม 10,000.00 กองการศึกษา 

41 โครงการส่งเสริมความรู้ภมูิปัญญา ประเพณี ศาสนาให้เด็กเล็ก 
ผู้ปกครอง 

10,000.00 กองการศึกษา 

42 ส่งเสริมประเพณีถือศีลอดให้เดือนรอฎอน 30,000.00 กองการศึกษา 

5.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม   

   5.1แผนงานบริหารงานท่ัวไป   

43 โครงการบ้านน่ามองเมืองน่าอยู ่ 30,000.00 สำนักปลดั 

  5.2 แผนงานเคหะและชุมชน (งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกลู)   

44 โครงการขยะในมือคุณ 20,000.00 สำนักปลดั 
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ที ่ โครงการ จำนวนงบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

  5.3 แผนการเกษตร   

45 โครงการเสรมิสร้างความรู้ ความเข้าใจการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 

20,000.00 สำนักปลดั 

46 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ 50,000.00 สำนักปลดั 

6.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารให้มีประสิทธิภาพ   

   6.1 แผนงานบรหิารทั่วไป   

47 โครงการปกป้องสถาบันของชาต ิ 20,000.00 สำนักปลดั 

48 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในหน่วยงาน 30,000.00 สำนักปลดั 

49 โครงการให้ความรู้การปฏิบตัิงานของพนักงานเทศบาลเพื่อป้องกันทุจริต 10,000.00 สำนักปลดั 

50 โครงการอบรมให้ความรู้ด้านจริยธรรมแก่พนักงานเทศบาล 10,000.00 สำนักปลดั 

51 โครงการวันท้องถิ่นไทย 30,000.00 สำนักปลดั 

 6.2 แนวทางการพัฒนา ปรับปรงุและพัฒนารายไดเ้ทศบาล   

52 เพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ 10,000.00 กองคลัง 

 6.3 แผนงานสร้างความเข้มแข็งให้ชุมชน   

53 ค่าใช้จ่ายในการสำรวจและจัดเก็บข้อมูลพื้นฐาน 10,000.00 สำนักปลดั 

54 จัดกิจกรรมเนื่องในวันเทศบาล 10,000.00 สำนักปลดั 

55 จัดเวทีประชาคม 10,000.00 สำนักปลดั 

56 โครงการสร้างความปรองดองของคนในชุมชน 10,000.00 สำนักปลดั 
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จ.การใช้จ่ายงบประมาณ 
เทศบาลตำบลเกาะยาว มีการใช้จ่ายงบประมาณในการดำเนินโครงการตามเทศบัญญัติงบประมาณ โดยได้

มีการเบิกจ่ายงบประมาณของปีงบประมาณ พ.ศ.2565 จำนวน  15  โครงการ จำนวน 4,022,326.22 บาท 
สามารถจำแนกเป็นยุทธศาสตร์ ได้ดังนี้  
 

ที ่ โครงการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

จำนวน
งบประมาณ 

เบิกจ่ายจริง 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงการพ้ืนฐาน    
    1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา    

1 โครงการก่อสร้างหลังคาหน้าศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบล
เกาะยาว 

กองช่าง 1,122,000.00 - 

2 โครงการก่อสร้างห้องน้ำอาคารอเนกประสงค์บ้านท่าคา่ย กองช่าง 611,0000.00 605,000.00 
3 โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์บ้านท่าค่าย กองช่าง 983,000.00 978,000.00 

2.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาเศรษฐกิจ    
   2.1 แผนงานสร้างความเข้มแขง็ชุมชน    

4 โครงการจ้างงานหรือฝึกอบรมให้แก่ผู้ที่ไดร้ับผลกระทบจากการ
แพร่ระบาดการติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019  

สำนักปลดั 50,000.00 - 

5 ส่งเสริมอาชีพกลุ่มสตร ี สำนักปลดั 30,000.00 - 
6 โครงการฝึกอบรมอาชีพกลุม่ผูด้้อยโอกาส ผูย้ากจน ผูสู้งอายุ คน

พิการ และประชาชน 
สำนักปลดั 20,000.00 - 

7 โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ สำนักปลดั 20,000.00 - 
8 โครงการฝึกอบรมอาชีพให้เด็กและเยาวชน สำนักปลดั 20,000.00 - 
9 โครงการส่งเสริมกิจกรรมของสภาเด็กและเยาวชน  สำนักปลดั 10,000.00 - 

  3.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตและสังคม    
     3.1 แผนงานรักษาความสงบภายใน     
10 รณรงค์ป้องกันยาเสพตดิ สำนักปลดั 10,000.00 - 
11 ป้องกันและลดอุบตัิเหตุช่วงเทศกาล สำนักปลดั 10,000.00 1,060.00 
12 โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจติอาสาภยัพิบัติประจำองค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 
สำนักปลดั 30,000.00 - 

13 โครงการให้ความรู้และทบทวน อปพร. สำนักปลดั 50,000.00 - 
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ที ่ โครงการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

จำนวน
งบประมาณ 

เบิกจ่ายจริง 

3.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตและสังคม    

   3.1 แผนงานสาธารณสุข    

14 โครงการคดัครองผู้ป่วยเบาหวานและความดันโลหิตสูง กองสาธารณสุข 15,000.00 - 

15 โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก กองสาธารณสุข 20,000.00 - 

16 โครงการฝึกอบรมสุขาภิบาลอาหาร กองสาธารณสุข 20,000.00 - 

17 โครงการรณรงค์ ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า กองสาธารณสุข 20,000.00 20,000.00 

18 โครงการป้องกันและระงับโรคตดิต่อเชื้อไวรัสโคโรน่า 2019 กองสาธารณสุข 20,000.00 20,000.00 

19 โครงการส่งเสริมการดำเนินงานและการบริหารจัดการระบบ
ปฏิบัติแพทย์ฉุกเฉิน 

กองสาธารณสุข 20,000.00 - 

20 โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข กองสาธารณสุข 40,000.00 - 

21 การขับเคลื่อนโครงการสัตว์ คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า กองสาธารณสุข 4,500.00 3,000.00 

22 โครงการอุดหนุนสาธารณสุขมลูฐานเทศบาล กองสาธารณสุข 15,000.00 - 

 3.3 แผนงานสังคมสงเคราะห์    

23 ช่วยเหลือประสบภัยธรรมชาติ สำนักปลดั 10,000.00 2,959.00 

24 โครงการสงเคราะหผ์ู้ประสบปัญหาเดือดร้อนและผู้มรีายได้น้อย สำนักปลดั 20,000.00 - 

3.4 แผนงานสรา้งความเข้มแข็งให้ชุมชน    

25 จัดจ้างนักเรยีนนักศึกษาทำงานช่วงปิดภาคเรียนและวันหยุด สำนักปลดั 10,000.00 - 

26 โครงการจดักิจกรรมให้ความรู้เกี่ยวกับโรคประจำตัวคนพิการ
และผูสู้งอาย ุ

สำนักปลดั 10,000.00 - 

27 โครงการส่งเสริมคณุภาพชีวิตของคนพิการและผูสู้งอายุ สำนักปลดั 10,000.00 - 

3.5 แผนงานงบกลาง    

28 การจ่ายเงินเบีย้ยังชีพผู้สูงอาย ุ สำนักปลดั 798,400.00 996,600.00 

29 การจ่ายเงินเบีย้ความพิการ สำนักปลดั 146,400 154,000.00 

30 สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลสมัพันธ์ สำนักปลดั 100,000.00 100,000.00 
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ที ่ โครงการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

จำนวน
งบประมาณ 

เบิกจ่ายจริง 

4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและ
นันทนาการ  

   

   4.1 แผนการศึกษา    

31 อาหารเสริมนม (โรงเรียน) ,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) กองการศึกษา 187,000.00 234,216.22 

32 สนับสนุนอาหารกลางวันนักเรียน (โรงเรียน,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) กองการศึกษา 432,640.00 855,332.00 

33 โครงการจดันิทรรศการให้ความรูผู้ป้กครองเกี่ยวกับการจดั
การศึกษา 

กองการศึกษา 10,000.00 - 

34 โครงการฝึกอบรมการเรียนรูภ้าษาต่างประเทศ กองการศึกษา 20,000.00 - 

35 โครงการวันเด็กแห่งชาต ิ กองการศึกษา 30,000.00 - 

4.2แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ    

36 จัดการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก กองการศึกษา 30,000.00 - 

37 โครงการฝึกอบรมและสอนเพิ่มทักษะการเล่นกีฬา (พี่สอนน้อง) กองการศึกษา 20,000.00 - 

38 โครงการจดัการแข่งขันกีฬาเทศบาลสมัพันธ์ กองการศึกษา 20,000.00 - 

39 จัดส่งทีมนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน กองการศึกษา 20,000.00 - 

40 โครงการสอนเรยีนศาสนาอิสลามและจริยธรรม กองการศึกษา 10,000.00 - 

41 โครงการส่งเสริมความรู้ภมูิปัญญา ประเพณี ศาสนาให้เด็กเล็ก 
ผู้ปกครอง 

กองการศึกษา 10,000.00 - 

42 ส่งเสริมประเพณีถือศีลอดให้เดือนรอฎอน กองการศึกษา 30,000.00 28,494.00 

5.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม    

   5.1แผนงานบริหารงานท่ัวไป    

43 โครงการบ้านน่ามองเมืองน่าอยู ่ สำนักปลดั 30,000.00 3,750.00 

  5.2 แผนงานเคหะและชุมชน (งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกลู)    

44 โครงการขยะในมือคุณ สำนักปลดั 20,000.00 19,915.00 
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ที ่ โครงการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

จำนวน
งบประมาณ 

เบิกจ่ายจริง 

  5.3 แผนการเกษตร    

45 โครงการเสรมิสร้างความรู้ ความเข้าใจการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

สำนักปลดั 20,000.00 - 

46 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ สำนักปลดั 50,000.00 - 

6.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารให้มีประสิทธิภาพ    

   6.1 แผนงานบรหิารทั่วไป    

47 โครงการปกป้องสถาบันของชาต ิ สำนักปลดั 20,000.00 - 

48 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในหน่วยงาน สำนักปลดั 30,000.00 - 

49 โครงการให้ความรู้การปฏิบตัิงานของพนักงานเทศบาลเพื่อป้องกัน
ทุจริต 

สำนักปลดั 10,000.00 - 

50 โครงการอบรมให้ความรู้ด้านจริยธรรมแก่พนักงานเทศบาล สำนักปลดั 10,000.00 - 

51 โครงการวันท้องถิ่นไทย สำนักปลดั 30,000.00 - 

 6.2 แนวทางการพัฒนา ปรับปรงุและพัฒนารายไดเ้ทศบาล    

52 เพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ กองคลัง 10,000.00 - 

 6.3 แผนงานสร้างความเข้มแข็งให้ชุมชน    

53 ค่าใช้จ่ายในการสำรวจและจัดเก็บข้อมูลพื้นฐาน สำนักปลดั 10,000.00 - 

54 จัดกิจกรรมเนื่องในวันเทศบาล สำนักปลดั 10,000.00 - 

55 จัดเวทีประชาคม สำนักปลดั 10,000.00 - 

56 โครงการสร้างความปรองดองของคนในชุมชน สำนักปลดั 10,000.00 - 

 
ช.ปัญหา - อุปสรรค และข้อเสนอแนะ 
   ปัญหา – อุปสรรค 
 1.เนื่องจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรน่า ทำให้การดำเนินโครงการที่ตั้งไว้สามารถดำเนินการได้ 
 2.ประชาชนไม่ให้ความสำคัญในการจัดโครงการ/กิจกรรม   
ข้อเสนอแนะ 
 1.ควรมีการพบปะประชาชนในพื้นที่อย่างสม่ำเสมอและเน้นการมีส่วนร่วมของประชาชน 
 ๒.ควรเพิ่มช่องทางให้ประชาชนสามารถรับรู้ข้อมูลข่าวสารของเทศบาลเพ่ิมมากข้ึน 


